
IST. TEC. COMM. G. E LICEO SCIENTIFICO
“Leonardo da Vinci”

C.F. 90044450634 – COD. MECC. NAIS019006 – NAPS01901L – NATD01901C
Via Filippo Turati – tel. 0815285380 / fax 0815281440

POGGIOMARINO
NAIS019006@istruzione.it – NAIS019006@pec.istruzione.it – www.isisleonardodavincipoggiomarino.  edu.  it  

  PIANO NAZIONALE FORMAZIONE 2019-2022
 Piano per la formazione dei docenti Ambito NA 20

Oggetto: Determina avvio PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI PROFESSIONALI
                PER LA SELEZIONE DI ESPERTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI

 La legge 7 agosto 1990, n. 241”Nuove norme in materia di procedimento amministrativi e di di
ritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
 Il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 Compensi spettanti per attività di direzione e
di docenza relativi alle iniziative di formazione;
 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche;
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del la-
voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
 il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
 la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”,
 Il Piano per la formazione dei docenti 2019-2022, adottato con DM n. 797 del 19 ottobre 2016,
 il verbale della Cabina di regia n. 1 del 02/02/2021 nel quale sono illustrate le modalità di ese-
cuzione del Piano di formazione per il triennio 2020-2022;
 il Verbale della Cabina di Regia n. 2 del 22/03/2021;
 Vista la Nota del Liceo URBANI di San Giorgio a Cremano prot. n. 2280 del 27/04/2021 con la
quale  sono  state  assegnate  le  somme  in  acconto  per  la  realizzazione  della  formazione  a.s.
2020/2021 deliberata autonomamente dalle singole scuole del polo formativo ambito NA20;
 Visto il Piano di formazione dell’Istituto redatto in coerenza con gli obiettivi del PTOF e con i
processi di ricerca didattica, educativa e di sviluppo considerando anche le esigenze e le opzioni
individuali;
 L’intenzione di attivare un corso di formazione per i Docenti nell’ambito dell’area della Didatti-
ca Digitale Integrata (DDI) dal titolo “Dati in movimento” della durata di n. 25 ore;
 la necessità di impiegare n. 1 ESPERTO per svolgere l’attività formativa sopra specificata;

DETERMINA

mailto:NAIS019006@istruzione.it
http://www.isisleonardodavincipoggiomarino.it/
http://www.isisleonardodavincipoggiomarino.it/
http://www.isisleonardodavincipoggiomarino.it/
mailto:NAIS019006@pec.istruzione.it




1. di avviare la procedura per il reclutamento di un epserto interno/esterno per l’attività di docenza
nel corso di formazione del PNFD dal titolo “Dati in movimento” mediante avviso pubblico sul
sito web della scuola;

2. per la selezione dei partecipanti si procederà con l’analisi dei curricula e con l’attribuzione dei
punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali possedute dai
candidati secondo la tabella di valutazione dei titoli specificata nell’avviso e dando priorità ai
docenti in servizio presso questa Istituzione Scolastica poi a docenti in servizio presso altre
scuole e solo successivamente a candidati esterni;

3. di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché rite-
nuta valida e adeguata alle richieste;

4. L’incarico di docenza avrà la durata di 25 ore totali e sarà retribuito con un compenso orario
omnicomprensivo pari a € 41,32 lordo Stato;

5. di imputare la spesa relativa alla presente determina conto P04/5 03-05-002 del Programma An-
nuale 2021;

6. di nominare RUP la Dirigente Scolastica Prof.ssa Olimpia Maria Tiziana SAVARESE;
7. di pubblicare la presente delibera e l’avviso allegato sul sito della scuola nelle sezioni Albo Pre-

torio e Amministrazione trasparente.

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Olimpia M.T. SAVARESE)

          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


	PIANO NAZIONALE FORMAZIONE 2019-2022
	Oggetto: Determina avvio PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI PROFESSIONALI
	PER LA SELEZIONE DI ESPERTI
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2021-05-18T11:17:32+0200
	SAVARESE OLIMPIA MARIA TIZIANA




